T2
T1
-S*
-..
-..
T2
T1
T3

Merkmale 1
Symbol 1
Bestellangaben 2
Vorzugstypen 2
Beständigkeit 3
Leitungsdosen   3
Zubehör 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen 5, 6
Montage externes Anzeige- und Steuergerät 7
Kontaktbelegung 8
Funktion 9
Ersatzteile 9
Montagehinweise 10
Normative Verweisung 10
H7706_d
Symbol
vier programmier-
bare Schaltausgän-
ge für Temperatur
(T4)
ein programmierbarer
Schaltausgang und
ein Analogausgang
4-20 mA für Tempera-
tur (T1A)
–  Elektronische Kontaktthermometer dienen der Temperaturre-
gelung von Hydraulikanlagen.
–  Die Kontaktthermometer haben zwei bzw. vier programmier-
bare Temperaturschaltausgänge, alternativ einen program-
mierbaren Schaltausgang und einen Analogausgang
4-20 mA, mit Anzeige- und Steuergerät.
–  Die Temperaturanzeige kann in °C oder °F gewählt werden.
2/10 Bosch Rexroth AG    Hydraulics ABZMT    RD 50224/05.10
Aggregat-Zubehör
Messgeräte  = ABZM
Elektronisches Kontaktthermometer = T
Geräteserie 10 bis 19  = 1X
(10 bis 19: unveränderte Einbau und
Anschlussmaße)
Fühlerlänge in mm [inch]
L= 0200 mm [7,86]  = 0200
L= 0300 mm [11,82]  = 0300
L= 0500 mm [19,69]  = 0500
L= 1000 mm [39,37]  = 1000
Fühler
Messing MS (mit NBR - Dichtung)  = MS
Edelstahl 1.4571 (mit FKM - Dichtung)  = ES
Anzeige – und Steuergerät
direkt aufgebautes Anzeige- und Steuergerät  = D0
externes Anzeige- und Steuergerät mit Kabelsatz M12x1;
4-pol, PUR
1,5 m, Leitungsdose gewinkelt und Leitungsstecker gerade  = E1
3,0 m, Leitungsdose gewinkelt und Leitungsstecker gerade  = E3
5,0 m Leitungsdose gewinkelt und Leitungsstecker gerade  = E5
 1) Elektrischer Anschluss
K24 = Gerätestecker M12x1; 4polig
Temperatur
T2 = Temperaturanzeige und zwei
 programmierbare Schaltausgänge
T4 = Temperaturanzeige und vier
  programmierbare Schaltausgänge
T1A = Temperaturanzeige, ein programmier-
barer Schaltausgang und ein
Analogausgang 4-20 mA
Bestellangaben
ABZM T 1X  K24
1) Die Leitungsdosen gehören nicht zum Lieferumfang und sind bei Bedarf gesondert zu bestellen (siehe Seite 3).
Bestellbeispiel: